
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.8

.2
0
2
0
 1

1
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vendula Trčková 

Číslo studenta:  E17359 

Název bakalářské práce:  Účetní uzávěrka a závěrka v obchodní společnosti 

Cíl práce: Cílem této práce je vymezit jednotlivé úkony a procesy související s účetní uzávěrkou 

a závěrkou v konkrétní společnosti. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si za téma bakalářské práce zvolila téma, které v praxi je neustále aktuální problematikou. Cílem práce 

bylo vymezit pojmy účetní uzávěrky a závěrky a problematiku aplikovat na konkrétní společnost. Takto navržený 

cíl a postup práce dle zadání bakalářské práce byl splněn. 

V úvodu teoretické části autorka uvádí právní předpisy, které je účetní jednotka při vedení účetnictví povinna 

dodržovat. Poté následuje teoretické vymezení účetní uzávěrky jako procesu inventarizace majetku a závazků a 

dalších činností, jejíž úkolem je zajistit úplnost a správnost vedeného účetnictví. V další teoretické části je popsán 

proces účetní závěrky. 

Následně je problematika aplikována na konkrétní společnost. Je zde nejdříve představena společnost a následně 

popsán průběh účetní uzávěrky a závěrky v této společnosti. Vzhledem k volbě zvolené společnosti s absencí 

zajímavějších a komplikovanějších účetních případů lze považovat závěry za poměrně obecné. Rovněž 

doporučení, které spočívá v sestavení výkazu cash flow považuji za nedostatečné. Předložená bakalářská práce 

představuje z pohledu originality a náročnosti standardní práci tohoto typu. Autorka prokázala schopnost 

samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými v předloženém seznamu. Přesto se autorce 

nepodařilo vyhnout určitým pochybnostem. Např. na str. 30 odkaz na § 19 odst.1 v případě mimořádné účetní 

závěrky není relevantní, str. 31 „účetními skupinami 0-4“ jedná se o nepřesnou terminologii, občas se vyskytují 

gramatické překlepy. Rovněž časté nestandardní dělení slov na konci řádku spojovníkem a nezarovnání textu do 

bloku nepůsobí pěkně.   

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 

nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 43 uvádíte, že jedním z účtů časového rozlišení jsou náklady příštích období, konkrétně 

předplatné časopisu na rok 2020. V jakých případech nemusí účetní jednotka metodu časového rozlišení 

používat a bylo by možné to aplikovat i na Váš uváděný příklad?   

2. V BP nezmiňujete, zda a jaké účetní jednotka eviduje směrnice. Pohovořte o významu a přínosu 

interních účetních předpisů pro řádné vedení účetnictví. 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 24.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


